UBND HUYỆN NAM ĐÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:  02 /BC-KTHT                         Nam Đông, ngày   13   tháng 01 năm 2022

BÁO CÁO

 Về việc xử lý thông tin phản ánh hiện trường

không có cống thoát nước

Thực hiện nội dung Công văn số 1336/UBND-VP ngày 31/12/2021 của

UBND huyện Nam Đông về việc xử lý nước tràn đập tại thôn Phú Mậu. Theo nội

dung phản ánh Phòng Kinh tế và Hạ tầng rà soát, tổng hợp báo cáo tình hình thực

hiện cụ thể như sau:

1. Hiện trường và nguyên nhân

Theo nội dung phản ánh tại Công văn số 1336/UBND-VP ngày 31/12/2021

của UBND huyện Nam Đông về việc xử lý nước tràn đập tại thôn Phú Mậu. Do hệ

thống mạng nội (hscv) ngày 31/12/2021 bị lỗi đến nay Phòng Kinh tế và Hạ tầng

mới nhận được thông tin.

Ngày 13/01/2022, Phòng Kinh tế và Hạ tầng phối hợp với UBND xã Hương

Phú cùng các hộ dân sống quanh khu vực trên đi kiểm tra và xác minh thực tế tại

hiện trường, hiện tại việc phản ánh của người dân là đúng. Lý do trong thời gian

mưa kéo dài, số lượng rác và cây tràn về làm cản trở dòng chảy.

2. Kết quả kiểm tra, xử lý

UBND xã Hương Phú đã huy động một số người dân trong khu vực tiến

hành vớt rác, cành khô củi mục đọng vào các mố của đập gây cản trở dòng chảy,

hiện nay dòng chảy đã thông. (có ảnh chụp kèm theo).

Trên đây là nội dung kiểm tra, xử lý của Phòng Kinh tế và Hạ tầng thực hiện

theo nội dung Công văn số 1336/UBND-VP ngày 31/12/2021 của UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để báo cáo);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- VP HĐND - UBND huyện;

- UBND xã Hương Phú;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Tấn Son

		2022-01-13T13:21:59+0700
	Việt Nam
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng<ktht.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-13T13:22:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng<ktht.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!